



“नेपाल राष्ट्र बैंकबाट घ” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त (राष्ट्रिय स्तरको) वित्तीय संस्था  
 केन्द्रिय कार्यालय बनेपा १० काभ्रेपलान्चोक, फोन नं. ०११-६६४५७९

**Unaudited Financial Result (Quarterly)**  
**At the end of Third Quarter (30/12/2078) of the Fiscal Year 2078/079**

(Rs. in '000)

S.N.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter
1	Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7)	5,800,635.44	5,661,538.22	4,138,131.54
1.1	Paid-up Capital	367,143.41	306,923.15	286,763.15
1.2	Reserves and Surplus	130,532.18	191,045.45	124,205.73
1.3	Debtenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	3,538,726.49	3,480,519.83	2,431,561.14
1.5	Deposits (a+b)	1,650,048.74	1,579,323.29	1,178,691.15
	a. Domestic Currency	1,650,048.74	1,579,323.29	1,178,691.15
	b. Foreign Currency	-	-	-
1.6	Income Tax Liabilities	21,086.78	18,657.94	33,572.64
1.7	Other Liabilities	93,097.84	85,068.56	83,337.73
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	5,800,635.44	5,661,538.22	4,138,131.54
2.1	Cash & Bank Balance	255,487.80	125,531.33	169,492.84
2.2	Money at call and short Notice	-	-	-
2.3	Investments	1,000.00	1,000.00	1,000.00
2.4	Loans & Advances	5,471,980.10	5,469,290.46	3,906,646.91
	f. Others	5,471,980.10	5,469,290.46	3,906,646.91
2.5	Fixed Assets	25,746.79	25,962.36	21,469.20
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	46,420.75	39,754.07	39,522.59
3	Profit and Loss Account			
3.1	Interest income	558,099.89	365,051.44	355,843.42
3.2	Interest Expense	289,280.38	176,812.55	152,773.54
A	Net Interest Income (3.1-3.2)	268,819.51	188,238.89	203,069.88
3.3	Fees Commission and Discount	-	-	-
3.4	Other Operating Income	83,234.58	60,654.31	71,507.77
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-
B	Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	352,054.09	248,893.21	274,577.65
3.6	Staff Expenses	188,500.53	124,127.47	119,704.34
3.7	Other Operating Expenses	66,591.62	37,392.24	34,294.82
C	Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)	96,961.94	87,373.50	120,578.49
3.8	Provision for Possible Loss	27,110.45	24,125.22	
D	Operating profit (C-3.8)	69,851.49	63,248.28	120,578.49
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	-	-	-
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	8,247.71	5,855.19	3,764.63
E	Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	78,099.20	69,103.47	124,343.12
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-
F	Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	78,099.20	69,103.47	124,343.12
3.12	Provision For Staff Bonus	7,809.92	6,910.35	12,434.31
3.13	Provision For Tax	21,086.78	18,657.94	33,572.64
G	Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)	49,202.49	43,535.19	78,336.17
4	Ratios			
4.1	Capital Fund to RWA	8.77%	9.11%	9.63%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	4.72%	3.90%	3.65%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	45.29%	51.47%	44.20%
4.4	Cost of Funds	10%	8.96%	6.56%
4.5	CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)	260.30%	268.68%	249.78%

Note: The above figures are subject to change upon otherwise instructions from Statutory Auditors & Supervising Authority.

**Interest rate on Deposit and Loan & Advances**

Deposit 4 % to 10 %      Loan 15 %

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को  
 अनुसूची १४ को नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित

**आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को तेस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन**

**१. वित्तीय विवरण :**

- क) त्रैमासिक अवधिको वासलात तथा नाफा/नोक्सान सम्बन्धि विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
- ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आमदानी	मूल्य आमदानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रतिशेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
१७.८७ (वार्षिककरण)	५५	१३५.५५	१५७९.९४	४.९२

**२. व्यवस्थापकिय विश्लेषण :**

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धि विवरण :  
 यस वित्तीय संस्थाको कारोबार, मौज्जात, आमदानी र तरलता गत त्रैमासमा भन्दा वृद्धि भएको छ भने गत आ.व. को सोही अवधिको तुलनामा वृद्धि हुन सकेको छैन यद्यपि कर्जा लगानी असुलि र संस्थाको समग्र कार्यक्रम सन्तोषजनक हुनुको साथै व्यवसायिक योजना अनुरूप नै रहेको छ ।

ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण : नेपाल राष्ट्र बैंकबाट राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्षेत्र विस्तार गर्न स्विकृती प्राप्त यस वित्तीय संस्थाले देशका ७ वटै प्रदेश ५३ जिल्ला १५० वटा शाखा कार्यालयहरूमा र्फत वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आएको छ । आगामि अवधिमा पनि कार्यक्रम विस्तार गर्दा लघुवित्त सेवाको पहुँच नपुगेका दुर्गम स्थानीय तहलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ । यस त्रैमासको अन्तसम्ममा यस वित्तीय संस्थाले कूल ९८,६२४ विपन्न घर परिवारमा लघुवित्त सेवा प्रदान गरेको छ । कर्मचारीको क्षमतामा अभिवृद्धि गरी कार्यकुशलतामा अभिवृद्धि गर्न, उत्पादकत्व वृद्धि गर्न, तथा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारीरूपमा संचालन गर्न कर्मचारीलाई आवश्यक तालिम तथा अन्तरक्रियामा संलग्न गराई कर्जा तथा कार्यक्रमको गुणस्तर वृद्धि गर्न जोड दिइएको छ ।

ग) विगतको अनुभव बाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा असर पर्नसक्ने घटना आदि भएमा सो सम्बन्धि विश्लेषणात्मक विवरण : लघुवित्त संस्थाहरूको बाक्लो उपस्थितीले हुनसक्ने अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, हाल बजार मा देखिएको तरलता अभाव तथा कर्जा लगानीमा निर्धारित व्याजदरको सिमा जस्ता कुराहरूले असर गर्न सक्ने भएतापनि हाल सम्म यस्ता घटनाबाट पर्नसक्ने असरबाट संस्था सचेत भई संस्थालाई प्रगति उन्मुख बनाउन सचेत एवम् अग्रसर छ । कर्जाको दोहोरोपनालाई निरुत्साहीत गरी गुणस्तरमा अभिवृद्धि गर्न यस वित्तीय संस्थाले कर्जा सुचना केन्द्रसंग समन्वय गरी कर्जा सुचना आदान प्रदान गर्दै आएको छ ।

**३. कानुनी कारवाहि सम्बन्धि विवरण :**

- क) यस अवधिमा संस्थाले वा संस्था विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको छैन ।
- ख) यस संस्थाको सस्थापक वा सञ्चालकले वा सस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- ग) कुनै सस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

**४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धि विश्लेषण :**

- क) धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोवारले यस संस्थाको बजार मुल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।
- ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट [www.nepalstock.com](http://www.nepalstock.com) अनुसार गत त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको शेयर कारोवार निम्न विवरण अनुसार भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या	कारोबार रकम	कारोबार किता	कैफियत
१५६६	९५२	९८३	५८	५२३९	२५२३०५५१७	१७९९८३	

**५. समस्या तथा चुनौती**

- क) हाल नयाँ लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूको लाईसेन्स दिने कार्य बन्द भईसकेको भएता पनि शाखा विस्तार हुने क्रम जारी रहेको हुँदा यी संस्थाहरूबीच उत्पन्न प्रतिस्पर्धा, सदस्यहरूको दोहोरोपनाको कारण चुनौतीहरू थपिदै गईरहेका छन् । यसका साथै नियमनकारी निकायबाट समय समयमा परिवर्तन भई जारी हुने नीति, नियम, आदिको कारण संस्थामा संचालन जोखिम बढ्न सक्ने र सोको न्यूनीकरणका लागि थप चुनौती रहेको छ ।
- ख) लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूको संख्यात्मक वृद्धि, अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, दोहोरोपना, सदस्यहरूमा कर्जाको अधिक भार आदि कारणले कार्यक्रमको गुणस्तर कायम राख्न थप चुनौतीको सामना गर्नु परेको छ ।
- ग) वित्तीय संस्था मार्फत पिछडिएका समुदायलाई वित्तीय सेवा प्रदान गर्ने कार्ययोजना अनुरूप कार्यक्रम अधि बढाइएको छ ।

**६. संस्थागत सुशासन**

संस्थागत सुशासनका लागि यस वित्तीय संस्था सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ । सञ्चालक समितिका काम कारवाहीहरू तथा संस्थाको अन्य सबै क्रियाकलापहरू पारदर्शी रूपमा सञ्चालन गरी संस्थागत सुशासनको विकास गर्न एवम् सोको अनभूती गराउन संस्था सदैव क्रियाशील छ । यस संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरू पालना गर्नुको साथै प्रचलित ऐनहरू तथा कानूनहरूको परिपालना गरिएको छ । संस्थाको संचालक समिति, आन्तरिक लेखापरिक्षण समिति र व्यवस्थापन समूह संस्थामा संस्थागत सुशासन कायम राख्न प्रतिवद्ध छन् । संस्थासंग भएका लिखित नीति, नियम र निर्देशिकाहरूले संस्थाको संचालन र सुशासनको सुनिश्चिता गरेको विश्वास छ ।

**७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण :**

आजको मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथ्य र पूर्ण छन् । लगानीकर्ताहरूलाई सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण वा सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन ।